特定非営利活動法人孫子経営塾平成３０年度総会議事録

１．開催日時：平成３０年８月４日（土） １２：３０～１３：３０

２．開催場所：東京都千代田区九段南４－３－７ 偕行社３偕 A・B室

３．正会員の現在数：５９名

４．出席人員： ２０名（内書面による出席者１６名）：合計３６名

  定款２６条により  ３６名/５９名で総会成立

５．審議事項

（１）議長及び議事録署名人の選任について

（２）２９年度の事業報告及び活動計算書について

（３）３０年度の事業計画及び収支予算案について

（４）役員の改選について

６．議事の経過の概要及び議決の結果

（１）議長に「前原清隆」が、議事録署名人に「牧 倫郎」と「出口俊男」の２名が選任された。

（２）第１号議案（平成２９年度事業報告及び活動計算書）について審議したところ、

全会一致の賛成により議決した。

（３）第２号議案（平成３０年度事業計画案及び収支予算案）について審議したところ、全会一

致の賛成により議決した。

（４）第３号議案（役員改選）については代表理事に前原清隆（再任）、副代表理事に花井正

史（再任）及び牧 倫郎（再任）を選任した。森 充（留任）・秋山陽一郎（留任）・海上知

明（再任）・野田知哉（再任）・神保明生（再任・事務局長）を夫々理事に選任し理事8名

体制を維持する。監事の萩野茂雄死亡により萩野源次郎が監事に選任した。本体制を

以て平成３１年８月３１日までの任期を務めることを提案の結果、全会一致での賛成に

より議決した。尚、引き続き花井政史は組織全般の経理及び会員拡大に関わる事項に

関する監督、牧 倫郎は組織全般の運営に関わる事項を監督する。神保明生は事務局

長の職務を引き続き行う。

７．その他

  機関誌「孫子への道への投稿を会員各位に要請した。

     以上、この議事録が正確であることを証します。

平成３０年８月４日

議   長      前 原 清 隆   印

議事録署名人   出 口 俊 男    印

議事録署名人    牧   倫 郎   印